HP Compaq 6720t mobil tynd klient

Slutbruger Referencevejledning



© Copyright 2008 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Windows er et amerikansk registreret
varemeerke tilhgrende Microsoft
Corporation.

Oplysningerne indeholdt heri kan sendres
uden varsel. De eneste garantier for HP's
produkter og serviceydelser er angivet i de
udtrykkelige garantierkleeringer, der faglger
med sadanne produkter og serviceydelser.
Intet heri ma fortolkes som udgerende en
yderligere garanti. HP er ikke
erstatningspligtig i tilfeelde af tekniske
ungjagtigheder eller typografiske fejl eller
manglende oplysninger i denne vejledning.

Anden udgave: Marts 2008
Farste udgave: Januar 2008

Dokumentets bestillingsnummer:
466204-082



Sikkerhedsadvarsel

/A ADVARSEL! For at mindske risikoen for varmerelaterede skader eller overophedning af computeren
méa du ikke placere den direkte i skadet eller blokere ventilationsabningerne. Du ma kun bruge
computeren pa en hard, plan overflade. Sgrg for, at luftstremmen ikke blokeres af en anden hard
overflade, f.eks. en tilstadende printer, eller af en blgd overflade f.eks. puder, taepper eller beklaedning.
Du ma heller ikke lade vekselstremsadapteren komme i kontakt med huden eller en blad overflade som
puder, teepper eller taj under drift. Computeren og vekselstremsadapteren overholder
temperaturgraenserne for brugertilgaengelige overflader, som defineret af International Standard for
Safety of Information Technology Equipment (IEC 60950).




iv Sikkerhedsadvarsel



Produktbemaerkning

Denne brugervejledning beskriver funktioner, der er falles for de fleste modeller. Nogle funktioner er
maske ikke tilgeengelige pa din computer.



Vi Produktbemaerkning



Indholdsfortegnelse

1 Rundvisning pa den bzerbare computer

L F= 10 1= 1 PSP 1
KOMPONENTET TOFOVEN ... e e et e e e e e e e e aaaaaaaaeaeas 1
PegeredsKaber ... ... e e 1

£ To [T o [ SRR 2

Knapper 0g SKydeknapper .........coooiiiiiiiie et e e 3

L1155 SRS 4

Komponenter PA fOrSIAEN ..........oocuiiiiiiiie et e e enae e 5
Komponenter i NGJIrE SIAE .........oooiiiiiiii e 5
Komponenter i VENSIIE SIAE ......uiiiii i e e e e e e e e e e e e aennnans 5
Komponenter P DagSiden ... 6
Komponenter i BUNAEN ..........oee e 6

TrAdI@SE @NEENNET ..ocieiiiiiiiee ettt e e e e e e e e e e et e e e e e e e snsbaeeaeeeasnstaaeaeeeennnes 7

= =T 3 =1 =Y o = PP 8

2 udvidet skrivefilter
Brug af det udvidede SKIHVETITEI ...........uviiiiiiiiiii e e e e e e e 9

3 Pegeredskaber

Brug af PegErEedSKabEr ..........uiiiiiiii e 10
Angivelse af indstillinger for pegeredskaber ..............cooii e 10
Tilslutning af @n eKSTErN MUS ........eiiii e e 10

Brug af tastaturet ........ooooii e e e e e e e e e aaaaaeaeaaaaana 11
Brug af NOKEYS ... e 11

Visning af systemoplysninger (fN+eSC) .......ovviiiiiiiiieiiiiee e 11
Start af standby (fn+f3) ..o 12
Skaermskift (FNHF4) ..o 12
Visning af oplysninger om batterispaending (fn+f8) .......ccooviiiiiiiiiiiie. 12
Reducering af skaermens lysstyrke (fn+f9) .........ooeeviiiiiiiiiiiie e, 12
@gning af skaermens lysstyrke (fn+f10) ... 12
Brug af NUMENSKE taStatUrer ..........ooiiiiiiiiie e e e eee e e s nneeeees 13
Brug af det integrerede numeriske tastatur ............c.ccoooiiiiiiie i 13
Aktivering og deaktivering af det integrerede numeriske tastatur .................... 13
AEndring af tastfunktioner pa det integrerede numeriske tastatur .................... 14
Brug af et valgfrit eksternt numerisk tastatur .............ccvveiiiiiii 14
4 Strom
Placering af knapper og lysdioder for SIr@M ..o 15

vii



Nedlukning af COMPULETEN ...t e e e e e e e e e e st aee e e e ennnreeeas 16

INAStlliNg af STrEMSLYIING «...eiieiee e bbb 17
Sadan anvender du strgmsparetilstand ..............ccoociiiiiii e, 17
Sadan startes og afsluttes Standby ... 17
Brug af Batterimaler ...........ooiiiie et 18
Sadan bruger du batteriStram ..........ooii e 18
Visning af resterende batteriSpaending ........cooovviieiiiiiiiiiic e 19
Sadan isaetter og fierner du et batteri ..o, 19
Opladning af €t Datteri .........ccuviiiiie e 20
Handtering af [av batterispaanding ..........cooieiiii e 21
Identificering af lav batterispaending ............oooiiiiiiiii 21
Afhjaelpning af lav batterispaending .........ooevviiieiiiiiiiiccc e 21
Sadan afhjaelpes en lav batterispaending, hvor der ikke er en
ekstern stramkilde til radighed ............cooooiii 21
Sadan afhjaelpes en lav batterispaending, hvor der er et opladet
batteri til radighed ...........coo i 21
Sadan afhjeelpes en lav batterispaending, hvor ingen stramkilde er
il FAAIGREd oo 21
BatteriDESPArEISE ......vvveiiiie i a e ————— 21
Opbevaring af et batteri ..........ooooiiiiie 22
Bortskaffelse af brugte batterier ... 22
Tilslutning af ekstern VEKSEISIFBIM ........oooo i e e 22
Tilslutning af vekselstramsadapteren ... 23

5 Multimedier

Brug af multimediehardWare ... e 24
Brug af lydfunKHONET ........oiiiie e e 24

Brug af lydindgangsstikket (mikrofon) ..........ccccooiiiiiiie e, 25

Brug af lydudgangsstik (hovedtelefon) ..., 25

Regulering af lydStyrken ..........ooo o 25

Brug af VIdeofUNKLIONET ..........uiiiiiiiiiiieece e e e e e 26

Brug af porten til ekstern skaerm ... 26

Brug af MURIMEdI@SOfIWAIE ..........ooieieiiee e e s 26
Abning af forudinstalleret multimedieSOfWAre ..............cccceeeveuceeeeeeeeecceee e 26

Brug af multimedieSoftWare ......... .o 27
Forhindring af forstyrrelser i afSpilning ..........cceeiiio 27

Tag copyright-advarslen alvorligt ... 27

6 Tradles

Om integrerede tradl@Se ENNEAET ............oo it 28
Brug af kontrolelementerne for tradl@s ..o 28
Brug af kKnappen til tradl@S ...........ooiiiiiiiiiie e 28

Brug af kontrolelementer i operativsystemet ... 28

T o = AT I A PP 29
Installation af €t WLAN ... e 29
Forbindelse til @ WLAN ...t 30

Brug af tradigse sikkerhedsfunktioner ... 30
Identificering af @n WLAN-ENNEd ........ooiiiiiiiii e 30

viii



7 Modem og LAN

=T BT = 2 oo (=Y o o USSP 31
Tilslutning af et modemKabel. ..........cooi e 31
Anvendelse af en landespecifik modemkabeladapter ............ccccooivi 32
Valg af placeringsindstilling ........coooo i 33

Visning af den aktuelt valgte placering ........ccccccceeeeiiiiiiccccee e 33
Lagsning af forbindelsesproblemer pa rejSer ..o 33
Tilslutning til €t LAN (IOKAINEIVEEIK) .....eeieiiiiiiiie ettt e e e e e e e e e sneee e e e e nnes 35

8 Sikkerhed

Beskyttelse af COMPULIEIEN ........eiiii e e 36
Brug af @dgangSKOTET .........oo ittt e e s 37
Indstilling af adgangskoder i WINAOWS ............ccooiiiiiiiiiiiiiic e 37

Brug af startadgangSKOode ... 38
Handtering af en adgangskode for start ...........cccccii i 38

Indtastning af en adgangskode for start ... 38

Krav om en startadgangskode ved genstart ............cccccoviiiiiiiii e, 38

Installation af et SikkerhedsKabel ............ooo e 39

9 Tilslutning af hardware

Brug af €N USB-ENNEA ...ttt ettt e ettt e e et e e e e et e e e e e e e e e e nnaee e s 40
Tilslutning af @N USB-ENNEd ..........ooiiiiiiiiiie e e e e e neeee e 40
Fiernelse af @n USB-ENNed ...........oooiiiiiiiii e 41
Brug af dOCKINGSHKKE! .....coooiiii e e 41
=T UL = L oo (o] o S PR 41
Iszettelse og fiernelse af et PC-KOort ... 41

10 Hardwareopgraderinger

Identifikation af INSTAllErede ArEV ........c.eeiiii et e e st e e e nraeee e e e 44
[ F=T oL [ (=Y T aTo = o [ = A SR 44
Brug af optiske drev (kun udvalgte MOdeller) ... 45
Indseettelse af optisk disk (cd eller dvd) ..........eeeiii i 46
Fjernelse af optisk disk (cd eller dvd) ..........uueeeiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeee e 47
Nar diskskuffen AbNer ............ooo i 47
Nar diskskuffen ikke AbNer ...........ooiiiiiii e 48
Tillaag A Generel vedligeholdelse
ReNSNING af SKBBIMNEN ...coiiiieiee ettt e et be e rsnnae e s 49
Rensning af tastaturet ... ... 49
TransSpPOrt 0g fOrSENAEISE .......ueviiiiiiiiieie et e e e e e e e e e e e e e e s e e e s e r e aereeaaaaeeaaenas 49
3 T =1 51






1 Rundvisning pa den basrbare computer

Hardware

Computerens komponenter kan variere, afheengigt af land/omrade og model. lllustrationerne i dette
kapitel viser standardfunktionerne pa de fleste computermodeller.

Komponenter foroven

Pegeredskaber

Komponent Beskrivelse

(1) TouchPad* Flytter markeren samt vaelger og aktiverer elementer pa
skeermen.

(2) Venstre TouchPad-knap* Fungerer som venstre knap pa en ekstern mus.

(3) TouchPad-rullezone Ruller op eller ned.

(4) Hgjre TouchPad-knap* Fungerer som hgjre knap pa en ekstern mus.

*| denne tabel beskrives fabriksindstillingerne. Veelg Start > Kontrolpanel > Printere og anden hardware > Mus for at fa vist
eller aendre indstillingerne for pegeredskaber.

Hardware 1



Lysdioder

Komponent Beskrivelse

(1) Lysdioder for teend/sluk* (2) e  Teendt: Computeren er taendt.
e  Blinker: Computeren er i Standby.

e  Slukket: Computeren er slukket.

(2) Lysdioder for tradlgst (2) e  BIla: Der er teendt for en integreret, tradles enhed,
f.eks. en tradles LAN-enhed (WLAN).

o  Slukket: Alle tradlgse enheder er slaet fra.

(3) Lysdiode for caps lock Teendt: Caps lock er slaet til.
(4) Lysdiode for num lock Teendt: Num lock er slaet til.
(5) Lysdiode for lydlgs Teendt: Der er slukket for computerlyden.
(6) Lysdiode for batteri e  Gul: Et batteri lades op.

e  Bla: Et batteri er teet pa at vaere fuldt opladet.

e  Blinker gult: Et batteri, som er den eneste
tilgeengelige stremkilde, har naet et lavt
batteriniveau. Hvis batteriet nar et kritisk lavt

2 Kapitel 1 Rundvisning pa den beaerbare computer



Komponent

Beskrivelse

niveau, begynder lysdioden for batteri at blinke
hurtigt.

e  Slukket: Hvis computeren er sluttet til en ekstern
strgmkilde, slukkes lysdioden, nar alle batterier i
computeren er fuldt opladet. Hvis computeren ikke
er sluttet til en ekstern stremkilde, er lysdioden
slukket, indtil batteriet nar et lavt niveau.

™

Lysdiode for drev

Blinker: Flash-drevet eller det optiske drev (tilbeher)
anvendes.

*De to lysdioder angiver de samme oplysninger. Lysdioden pa stramknappen er kun synlig, nar computeren er aben. Lysdioden
for strem foran pa computeren er synlig, uanset om computeren er aben eller lukket.

TDe to lysdioder for tradlgs angiver de samme oplysninger. Lysdioden pa knappen Tradlgs er kun synlig, nar computeren er
aben. Lysdioden for tradlgs foran pa computeren er synlig, uanset om computeren er aben eller lukket.

Knapper og skydeknapper

Komponent

Beskrivelse

0

Taend/sluk-knap

e  Nar computeren er slukket, skal du trykke pa
knappen for at teende den.

e  Nar computeren er i standby, skal du trykke kort pa
knappen for at afslutte standbytilstand.

Hvis computeren ikke leengere reagerer, og Windows®-
procedurerne for lukning ikke kan anvendes, skal du
holde teend/sluk-knappen inde i mindst fem sekunder for
at slukke computeren.

Hajreklik pa Batterimaler i meddelelsesomradet, og klik
derefter pa Juster egenskaber for streamforsyning,
hvis du gnsker flere oplysninger om strgmindstillingerne.

)

Intern skaermknap

Slar skaermen fra, hvis skaermen lukkes, mens
computeren er teendt.

Hardware 3



Taster

Komponent Beskrivelse

3) Knappen Tradlgs Slar den tradlgse funktion til/fra, men opretter ikke en
tradlgs forbindelse.
BEMAERK: Der skal i forvejen vaere opsat et tradlgst
netveerk, hvis du vil oprette en tradlgs forbindelse.

(4) Knappen Lydlgs Slar computerlyden til/fra.

(5) Knappen Reducer lydstyrke Reducerer hgjtalerlydstyrken.

(6) Knappen Forgg lydstyrke Jdger hgijttalerlydstyrken.

Komponent Beskrivelse

(1) Tasten esc Viser systemoplysninger, hvis den anvendes i
kombination med tasten fn.

(2) Tasten fn Udfarer ofte anvendte systemfunktioner, hvis den
anvendes i kombination med en funktionstast eller tasten
esc.

(3) Windows-logotast Viser menuen Start i Windows.

(4) Windows-programtast Abner en genvejsmenu for elementer under markgren.

(5) Det integrerede, numeriske tastaturs taster Kan anvendes pa samme made som tasterne pa et
eksternt, numerisk tastatur.

(6) Funktionstaster Udfarer ofte anvendte systemfunktioner, hvis de

anvendes i kombination med tasten fn.

4 Kapitel 1 Rundvisning pa den beaerbare computer



Komponenter pa forsiden

Komponent Beskrivelse

(1) Udlgserknap til skeerm Abner computeren.

Komponenter i hgjre side

Komponent Beskrivelse

(1) Lydudgangsstik (hovedtelefon) Leverer lyd ved tilslutning af valgfrie stereohgijttalere,
hovedtelefoner, gresnegle, headset eller TV-lyd.

(2) Lydindgangsstik (mikrofon) Til tilslutning af en valgfri headsetmikrofon til computeren
eller stereo- eller mono-mikrofon.

(3) USB-porte (2) Til tilslutning af USB-enheder (tilbehar).

(4) Optisk drev (kun udvalgte modeller) Leeser en optisk disk.

Komponenter i venstre side

@ © ®

Komponent Beskrivelse

(1) Slot til sikkerhedskabel Slutter et valgfrit sikkerhedskabel til computeren.

BEMAERK: Sikkerhedskablet er beregnet til at fungere
som en afskraekkelse, men vil ikke ngdvendigvis
forhindre, at computeren bliver fejlhandteret eller stjalet.

Hardware 5



Komponent Beskrivelse

(2) RJ-45-stik (netvaerk) Til tilslutning af et netveerkskabel.

(3) RJ-11-stik (modem) Tilslutter et modemkabel.

(4) Ventilationsabning Lader luftstreammen afkgle indvendige komponenter.
(5) USB-port Til tilslutning af en valgfri USB-enhed.

(6) Pc-kortslot Understatter valgfrit type | og type Il 32-bit (CardBus)

eller 16-bit pc-kort.

Komponenter pa bagsiden

@

Komponenter Beskrivelse
(1) Stremstik Til tilslutning af en vekselstremsadapter.
(2) Port til ekstern skaerm Til tilslutning af en ekstern VGA-skaerm eller -projektor.

Komponenter i bunden

3 fm—

@

Komponent Beskrivelse
(1) Batterirum Indeholder batteriet.
(2) Udlgserknapper til batteri (2) Friggr batteriet fra batterirummet.

6 Kapitel 1 Rundvisning pa den beaerbare computer



Komponent Beskrivelse

(3) Visitkortholder Indeholder et visitkort af almindelig sterrelse.

(4) Flashdrevplads Indeholder flash-drevet.

(5) Dockingstik Til tilslutning af en valgfri dockingenhed.

(6) Rum til hukommelsesmodul Indeholder hukommelsesmodulslot.

(7) Ventilationsabning Lader luftstrammen afkale indvendige komponenter.
(8) Ekstra batteristik Til tilslutning af et valgfrit batteri.

Tradlgse antenner

De tradlgse antenner sender og modtager signaler fra en eller flere tradlgse enheder. Disse antenner
er ikke synlige udvendigt pa computeren.

B BEMZERK: Huvisdu vil opna en optimal transmission, skal omraderne umiddelbart omkring antennerne
holdes fri for forhindringer.

Lovgivningsmaessige oplysninger om tradlgs finder du i det afsnit af Generelle bemeerkninger, sikkerhed
og miljg, der geelder for dit land. Disse oplysninger findes i den trykte vejledning Sadan kommer du i

gang.



Markaterne

Meerkaterne pa computeren indeholder oplysninger, du kan fa brug for ved fejlfinding af
systemproblemer, eller nar du har computeren med pa rejser til udlandet:

8

Servicemeerkat — Indeholder computerens meerke og serienavn, serienummer og produktnummer.
Sarg for at have disse oplysninger klar, nar du kontakter Teknisk Support. Servicemeerkaten er
fastgjort i bunden af computeren.

Meaerkat med lovgivhingsmaessige oplysninger — Indeholder lovgivningsmaessige oplysninger om
computeren. Maerkaten med lovgivningsmeaessige oplysninger er fastgjort i bunden af
computeren.

Modemgodkendelsesmaerkat — Indeholder lovgivningsmaessige oplysninger om modemmet og
angiver de myndighedsgodkendelsesmaerkninger, der kraeves af nogle af de lande, hvor
modemmet er godkendt til anvendelse. Du kan fa brug for disse oplysninger, nar du rejser i
udlandet. Modemgodkendelsesmaerkaten er fastgjort i bunden af computeren.

Meerkat(er) for tradlgs certificering — Indeholder oplysninger om tradlgse enheder, der findes pa
udvalgte modeller, samt godkendelsesmeerkerne for nogle af de lande/omrader, hvor enhederne
er godkendt til anvendelse. Hvis computermodellen indeholder en eller flere tradlgse enheder,
folger der et eller flere certificeringsmaerkater med computeren. Du kan fa brug for disse
oplysninger, nar du rejser i udlandet. Mzerkater for tradlgs certificering er placeret pa den
indvendige side af hukommelsesmodulrummet.

Kapitel 1 Rundvisning pa den bzerbare computer



2 udvidet skrivefilter

Brug af det udvidede skrivefilter

Det udvidede skrivefilter (EWF) beskytter din computer mod ugnskede skrivninger i flash-hukommelsen.
Nar du skal gemme aendringer i systemkonfigurationsindstillingerne, skal du bekreefte dem i EWF. Ellers
vil gar de nye indstillinger tabt, nar computerens slukkes eller genstartes.

Du kan fa yderligere oplysninger om EWF hos din netvaerksadministrator.

Brug af det udvidede skrivefilter 9



3 Pegeredskaber

Brug af pegeredskaber

Du bevaeger markgren rundt pa skaermen ved at kgre fingerspidsen i en given retning hen over
TouchPad-overfladen. Brug TouchPad-knapperne pa samme made som knapperne pa en ekstern mus.
Du kan rulle skeermbilledet op og ned ved at kare fingerspidsen op og ned over linjerne i den vertikale
TouchPad-rullezone.

Bf BEMARK: Hvis du bruger din TouchPad til at bevaege markgren, skal du lgfte fingeren fra
TouchPad'en inden du kan bruge rullezonen. Hvis du bare lader fingerspidsen glide fra TouchPad til
rullezone, vil rullefunktionen ikke blive aktiveret.

Angivelse af indstillinger for pegeredskaber

Brug Egenskaber for mus i Windows til at tilpasse indstillingerne for pegeenhederne, f.eks.
knapkonfiguration, klikhastighed og markarindstillinger.

Veelg Start > Kontrolpanel > Printere og anden hardware > Mus for at fa adgang til egenskaberne
for mus.

Tilslutning af en ekstern mus

Du kan slutte en ekstern USB-mus til computeren ved hjaelp af én af USB-portene pa computeren. En
USB-mus kan ogsa sluttes til computeren ved hjeelp af portene pa en valgfri dockingenhed.

10 Kapitel 3 Pegeredskaber



Brug af tastaturet

Brug af hotkeys

Hotkeys er kombinationer af tasten fn (1) og enten tasten esc (2) eller én af funktionstasterne (3).

Ikonerne pa tasterne 3, f4 og f8 til f10 repraesenterer hotkey-funktionerne. Hotkey-funktioner og -
procedurer forklares i de felgende afsnit.

Funktion Hotkey
Vis systemoplysninger. fn+esc
Start Standby. fn+f3
Skaermskift. fn+f4
Vis oplysninger om batteri fn+f8
Reducer skaermens lysstyrke. fn+f9
Foreg skeermens lysstyrke. fn+f10

Hvis du vil anvende en hotkey-kommando pa computerens tastatur, skal du benytte én af felgende
fremgangsmader:

e  Tryk kortvarigt pa fn, og tryk derefter kortvarigt pa den anden tast i hotkey-kommandoen.
- eller -

e Hold fn nede, tryk kortvarigt pa den anden tast i hotkey-kommandoen, og slip derefter begge taster
samtidigt.

Visning af systemoplysninger (fn+esc)

Tryk pa fn+esc for at fa vist oplysninger om systemets hardwarekomponenter samt systemets BIOS-
versionsnummer.

Brug af tastaturet 11



| fn+esc-visningen i Windows vises systemets BIOS-version (Basic Input-Output System) som BIOS-
datoen. Pa visse computermodeller vises BIOS-datoen i decimalformat. BIOS-datoen kaldes til tider
systemets ROM-versionsnummer.

Start af standby (fn+f3)
Tryk pa fn+f3 for at starte standby.

Nar du starter Standby, blinker lysdioderne for teend/sluk og skaermen ryddes. Computerens forbindelse
til netvaerket afbrydes.

/A FORSIGTIG: Du kan mindske risikoen for datatab ved at gemme arbejdet, fgr du starter Standby.

Computeren skal vaere teendt, far du kan starte Standby.

Tryk pa teend/sluk-knappen eller pa en tast pa tastaturet for at afslutte Standby.

Ef BEMARK: | alle Windows-operativsystemvinduer geelder referencer til dvaleknappen for hotkey-
kombinationen fn+f3.

Skaermskift (fn+f4)

Tryk pa fn+f4 for at skifte mellem visning af billedet pa de skeermenheder, der er tilsluttet systemet. Hvis
derf.eks. er sluttet en skaerm til computeren, vil ethvert tryk pa hotkey-kombinationen fn+f4 skifte mellem
visning af billedet pa computerens skaerm, visning pa den tilsluttede skaerm og samtidig visning pa bade
computeren og skaermen.

De fleste eksterne skaerme modtager videooplysninger fra computeren ved hjeelp af den eksterne
standard VGA-video. Med hotkey-kombinationen fn+f4 kan du ogsa skifte til visning af billedet pa andre
enheder, der modtager videooplysninger fra computeren.

Falgende videotransmissionstyper med eksempler pa enheder, der anvender dem, understattes af
hotkey-kombinationen fn+f4:

e LCD (computerskaerm)

e Ekstern VGA (de fleste eksterne skaerme)

Visning af oplysninger om batterispanding (fn+f8)

Tryk pa fn+f8 for at fa vist oplysninger om spaendingsniveau for alle installerede batterier. Visningen
angiver, hvilke batterier der oplades, og rapporterer resterende speending for de enkelte batterier.

Reducering af skaermens lysstyrke (fn+f9)

Tryk pa fn+f9 for at reducere skeermens lysstyrke. Hold hotkey-kombinationen nede for at reducere
lysstyrkeniveauet trinvist.

@gning af skaeermens lysstyrke (fn+f10)

Tryk pa fn+f10 for at forage skaermens lysstyrke. Hold hotkey-kombinationen nede for at forgge
lysstyrkeniveauet trinvist.

12 Kapitel 3 Pegeredskaber



Brug af numeriske tastaturer

Computeren har et integreret, numerisk tastatur og understatter ogsa et valgfrit, eksternt, numerisk
tastatur eller et valgfrit, eksternt tastatur, der indeholder et numerisk tastatur.

Komponent Beskrivelse
(1) Lysdiode for num lock Taendt: Num lock er slaet til.
(2) Tasten fn Udfarer ofte anvendte systemfunktioner, hvis den anvendes i

kombination med en funktionstast eller tasten esc.

(3) Tasten num lock Aktiverer det integrerede numeriske tastatur, nar der trykkes pa
den samtidigt med, at der trykkes pa fn-tasten.

(4) Integreret numerisk tastatur Kan anvendes pa samme made som tasterne pa et eksternt,
numerisk tastatur.

Brug af det integrerede numeriske tastatur

De 15 taster pa det integrerede, numeriske tastatur kan anvendes pa samme made som tasterne pa et
eksternt, numerisk tastatur. Nar det integrerede, numeriske tastatur er aktiveret, udfgrer hver af dets
taster den funktion, der er vist ved et ikon i gverste hgjre hjgrne af tasten.

Aktivering og deaktivering af det integrerede numeriske tastatur

Tryk pa fn+num lock for at aktivere det integrerede, numeriske tastatur. Hvis du trykker pa fn+num
lock igen, vender tasterne tilbage til deres standardtastaturfunktioner.

Bf BEMARK: Detintegrerede numeriske tastatur fungerer ikke, nar der er sluttet et eksternt tastatur eller
numerisk tastatur til computeren eller til en dockingstation (ekstraudstyr).

Brug af numeriske tastaturer 13



AEndring af tastfunktioner pa det integrerede numeriske tastatur

Du kan midlertidigt skifte tastfunktionerne pa det integrerede, numeriske tastatur, s du skifter mellem
standardtastaturfunktion og numerisk tastaturfunktion ved hjeelp af tasten fn eller tastkombinationen fn
+skift.

e Huvis du vil @ndre funktionen for en tast pa det numeriske tastatur til tastaturfunktioner, mens det
numeriske tastatur er deaktiveret, skal du trykke pa og holde tasten fn nede, mens du trykker pa
tastaturtasten.

e Sadan anvendes tasterne pa det numeriske tastatur som standardtaster, mens det numeriske
tastatur er aktiveret:

° Hold tasten fn nede for at skrive sma bogstaver.

° Hold fn+skift nede for at skrive store bogstaver.

Brug af et valgfrit eksternt numerisk tastatur

Taster pa de fleste eksterne numeriske tastatur fungerer forskelligt, afhaengigt af om num lock er
aktiveret eller ej (num lock er deaktiveret ved levering):

° Nar num lock er aktiveret, skriver de fleste af det numeriske tastaturs taster tal.

e Narnum lock er deaktiveret, fungerer de fleste af tasterne pa det numeriske tastatur som piletaster,
pg up- eller pg dn-taster.

Nar num lock pa et eksternt, numerisk tastatur er aktiveret, teendes lysdioden for num lock pa
computeren. Nar num lock pa et eksternt numerisk tastatur er deaktiveret, slukkes lysdioden for num
lock pa computeren.

Benyt nedenstaende fremgangsmade, hvis du vil aktivere eller deaktivere num lock pa et eksternt,
numerisk tastatur, mens du arbejder:

A Tryk pa tasten num Ik pa det eksterne, numeriske tastatur og ikke pa computeren.

14 Kapitel 3 Pegeredskaber



4 Strom

Placering af knapper og lysdioder for stram

| fglgende illustration og skema identificeres og beskrives placeringen af knapper og lysdioder for
strom.

Komponent Beskrivelse

(1) Intern skeermknap Slar skaermen fra, hvis skeermen lukkes, mens computeren er
teendt.

(2) Lysdioder for teend/sluk* (2) e  Taendt: Computeren er teendt.

e  Blinker: Computeren er i Standby.

e  Slukket: Computeren er slukket.

(3) Taend/sluk-knap e  Nar computeren er slukket, skal du trykke pa knappen for at
teende den.

e  Nar computeren er teendt, skal du trykke pa knappen for at
slukke den.

e Nar computeren er i standby, skal du trykke kort pa knappen
for at afslutte standbytilstand.

Placering af knapper og lysdioder for stram 15



Komponent Beskrivelse

Hvis computeren ikke laengere reagerer, og Windows-
procedurerne for nedlukning ikke fungerer korrekt, skal du holde
teend/sluk-knappen inde i mindst fem sekunder for at slukke
computeren.

Hgijreklik pa Batterimaler i meddelelsesomradet, og klik derefter
pa Juster egenskaber for stremforsyning, hvis du gnsker flere
oplysninger om strgmindstillingerne.

(4) fn+f3 Starter Standby.

(5) Lysdiode for batteri e  Gul: Et batteri lades op.
e  Bla: Et batteri er teet pa at veere fuldt opladet.

e  Blinker gult: Et batteri, som er den eneste tilgaengelige
stremkilde, har naet et lavt batteriniveau. Hvis batteriet nar et
kritisk lavt niveau, begynder lysdioden for batteri at blinke
hurtigt.

o  Slukket: Hvis computeren er sluttet til en ekstern stremkilde,
slukkes lysdioden, nar alle batterier i computeren er fuldt
opladet. Hvis computeren ikke er sluttet til en ekstern
strgmkilde, er lysdioden slukket, indtil batteriet nar et lavt
niveau.

*De to lysdioder angiver de samme oplysninger. Lysdioden pa stramknappen er kun synlig, nar computeren er aben. Lysdioden
for strem foran pa computeren er synlig, uanset om computeren er aben eller lukket.

Nedlukning af computeren

/\ FORSIGTIG: Data, der ikke er gemt, vil ga tabt, nar computeren lukkes.

Kommandoen Luk lukker alle &bne programmer, herunder operativsystemet, og slukker derefter
skaermen og computeren.

Luk computeren under fglgende forhold:

e Nar du har brug for at erstatte batteriet eller fa adgang til komponenter inden i computeren
e Nar du forbinder en ekstern hardwareenhed, der ikke forbindes til en USB-port

e Nar computeren ikke bruges eller vil vaere frakoblet ekstern strem i en laengere periode
Falg disse trin for at lukke computeren ned:

1.  Gem dataene, og luk alle abne programmer.

2. Velg Start > Luk computeren > Luk.

Bf BEMARK: Huvis du er registreret i et netvaerksdomaene, hedder den knap, du klikker pa ogsa
Luk computeren.

16 Kapitel 4 Strgm



Hvis computeren ikke reagerer, og du ikke kan anvende de foregaende procedurer for nedlukning, kan
du forsgge med folgende ngdlukningsprocedurer i den viste reekkefglge:

e  Tryk pa ctrl+alt+delete. Klik derefter pa Luk computeren > Luk.
e Hold teend/sluk-knappen inde i mindst fem sekunder.

e Kobl computeren fra ekstern strem, og fjern batteriet.

Indstilling af stremstyring

Sadan anvender du stremsparetilstand
Computeren har en strgmbesparende tilstand, der er aktiveret ved levering: Standby

Nar du starter Standby, blinker lysdioderne for teend/sluk og skeermen ryddes. Computerens forbindelse
til netvaerket afbrydes.

/\ FORSIGTIG: Hvis du vil forhindre eventuel lyd- og videoforringelse eller tab af lyd- eller
videoafspilningsfunktioner eller tab af oplysninger, skal du undlade at starte Standby under lzesning af
en disk eller et eksternt mediekort.

B BEMAERK: Dvale er deaktiveret fra fabrikken.

BEMAERK: Du kan ikke oprette netvaerksforbindelse eller udfgre computerfunktioner, mens
computeren er i Standby.

Sadan startes og afsluttes Standby

B BEMAERK: Strgmindstillinger og -timeout kan aendres i Stramstyring.

Nar computeren er teendt, kan du starte Standby pa hver af falgende mader:
e  Tryk pa fn+f3.
e Kilik pa Start > Luk computeren > Standby.
Hvis Standby ikke vises, skal du fglge disse trin:
a. Kilik pa pil ned.
b. Velg Standby pa listen.
c. Kilik pa OK.
Sadan afsluttes Standby:
A Tryk pa teend/sluk-knappen.

Nar computeren afslutter Standby, taendes lysdioden for stram, og dine data vises igen pa det
skaermbillede, hvor du holdt op med at arbejde.

B BEMARK: Huvis du har angivet en adgangskode, der skal oplyses, nar computeren afslutter Standby,
skal du indtaste din Windows-adgangskode, fgr dine data igen vises pa skaermen.

Indstilling af streamstyring 17



Brug af Batterimaler

[@;

Batterimaleren er placeret i meddelelsesomradet yderst til hajre pa proceslinjen. Batterimaleren giver
dig mulighed for hurtigt at fa adgang til stremindstillinger, fa vist den resterende batterispaending og
veelge en anden strgmstyringsplan:

e Huvis du vil vise den procentdel af resterende batterispaending og den aktuelle stremstyringsplan,
skal du flytte markeren hen over ikonet Batterimaler.

e Hvis du vil have adgang til Stremindstillinger eller eendre stramstyringsplanen, skal du klikke pa
ikonet Batterimaler og veelge et punkt pa listen.

Forskellige batterimalerikoner viser, om computeren kgrer pa batteri eller pa ekstern strem. Ikonet viser
ogsa en meddelelse, hvis batteriet har naet en kritisk batterispaending.

Sadan skjules eller vises ikonet Batterimaler:
1. Hagjreklik i proceslinjen, og klik derefter pa Egenskaber.
2. Klik pa fanen Meddelelsesomrade.

3. Under Systemikoner skal du rydde afkrydsningsfeltet Strem for at skjule ikonet Batterimaler eller
veelge afkrydsningsfeltet Strem for at vise ikonet Batterimaler.

4. Kilik pa OK.

BEMARK: /Andringerne gemmes farst, nar du bekraefter dem. Du kan fa yderligere oplysninger hos
din netveerksadministrator.

Sadan bruger du batteristrom

Nar der er et opladet batteri i computeren, og denne ikke er sluttet til ekstern stram, karer den pa
batteristrem. Nar computeren er tilsluttet ekstern vekselstrem, kgrer computeren pa vekselstram.

Hvis computeren indeholder et opladet batteri og kerer pa ekstern vekselstram via
vekselstreamsadapteren, skifter den til batteristram, hvis vekselstramsadapteren frakobles computeren.

BEMAERK: Skeermens lysstyrke reduceres for at spare batteri, nar du frakobler vekselstrem. Hvis du
vil gge skaermens lysstyrke, skal du trykke pa hotkey fn+f10 eller igen tilslutte vekselstramsadapteren.

Du kan lade batteriet blive i computeren eller opbevare det et andet sted, afheengigt af hvordan du
arbejder. Hvis du beholder batteriet i computeren, nar computeren sluttes til ekstern vekselstram, lades
det op, og desuden beskytter det dit arbejde i tilfaelde af en stramafbrydelse. Et opladet batteri i
computeren aflades dog langsomt, nar computeren er slukket og ikke er sluttet til ekstern strem.

ADVARSEL! For at mindske potentielle sikkerhedsproblemer ma kun det batteri, der fulgte med
computeren, et ombytningsbatteri fra HP eller et kompatibelt batteri, der er kabt hos HP, anvendes til
computeren.

Computerbatteriets levetid varierer afhaengigt af stremstyringsindstillinger, de programmer der kgrer pa
computeren, lysstyrke, eksterne enheder der er tilsluttet computeren og andre faktorer.

18 Kapitel 4 Strgm



Visning af resterende batterispanding
A Dobbeltklik pa ikonet Batterimaler i meddelelsesomradet yderst til hgjre pa proceslinjen.

De fleste visninger af spaendingsniveau angiver batteriets status i bade procent og antal resterende
minutter:

e Procenten angiver den omtrentlige maengde af resterende spaending i batteriet.

e Tiden angiver batteriets omtrentlige, resterende anvendelsestid, hvis det fortseetter med at levere
strem pa det nuveerende niveau. Den resterende tid reduceres f.eks., hvis du begynder at afspille
en dvd, og den forgges, hvis du standser afspilning af en dvd.

Nar et batteri oplades, overlapper et ikon med et lyn maske et batteriikon i vinduet Batterimaler.

Sadan isaetter og fjerner du et batteri

/\ FORSIGTIG: Data kan ga tabt, hvis du fierner et batteri, der fungerer som computerens eneste
strgmkilde. Du kan forhindre tab af data ved at lukke computeren via Windows, far du fierner batteriet.

Sadan iszetter du et batteri:
1. Vend computeren om pa en plan overflade, sa batterirummet vender ind mod dig selv.
2. Indsaet batteriet i batterirummet (1), indtil det sidder fast.

Udlgserknapperne til batteriet (2) 1aser automatisk batteriet pa plads.

Sadan tages et batteri ud:
1. Vend computeren om pa en plan overflade, sa batterirummet vender hen mod dig.

2. Skub til batteriets udlgserknapper (1) for at frigare batteriet.

Sadan bruger du batteristram 19



3. Tag batteriet (2) ud.

Opladning af et batteri

/A ADVARSEL! Du ma ikke oplade computerens batteri om bord pa et fly.

Batteriet oplades, nar computeren tilsluttes ekstern stram via en vekselstremsadapter, en valgfri
stremadapter eller en valgfri dockingenhed.

Batteriet oplades, uanset om der er slukket eller teendt for computeren, men det oplades hurtigere, hvis
computeren er slukket.

Opladningen kan tage lzengere tid, hvis batteriet er nyt, hvis det ikke er blevet brugt i to uger eller mere
eller har en temperatur, der er meget hgjere eller lavere end stuetemperatur.

Sadan forlaenger du batteriets levetid og optimerer du ngjagtigheden af visninger for batterispaending:
e Nar du oplader et nyt batteri, skal du lade det helt op, fer du teender computeren.

e Oplad batteriet, indtil lysdioden for batteri pa computeren slukkes.

B BEMAERK: Hvis computeren er teendt, medens batteriet oplades, viser batterimaleren i
meddelelsesomradet muligvis 100 procent opladet, far batteriet er helt opladet.

e Lad batteriet aflade til under 5 procent af fuld speending gennem almindelig brug, fer det oplades.

° Hvis batteriet ikke har vaeret anvendt i en maned eller mere, skal du kalibrere det i stedet for blot
at lade det op.

Lysdioden for batteri viser status for spaending:
e Teendt: Batteriet lades op.
e Blinker: Batteriet har ndet en lav eller en kritisk lav batterispanding og oplades ikke.

e  Slukket: Batteriet er enten fuldt opladet, i brug eller ikke isat.

20 Kapitel 4 Strgm



Handtering af lav batterispanding

| dette afsnit beskrives de fabriksindstillede advarsler og systemreaktioner. Visse advarsler om lavt
batteri samt systemsvar kan aendres i Streamstyring. Angivelse af indstillinger i vinduet Egenskaber for
Stremstyring pavirker ikke lysdioder.

Identificering af lav batterispaending

Nar et batteri, der er computerens eneste stremkilde, nar en lav batterispaending, blinker lysdioden for
batteri.

Hvis et lavt batteriniveau ikke afhjaelpes, nar computeren til et kritisk lavt batteriniveau, og lysdioden for
batteri begynder at blinke hurtigere. Hvis computeren er taendt eller i standbytilstand, forbliver den
kortvarigt i standbytilstand, hvorefter den lukkes, og ikke-gemte data géar tabt.

Afhjzelpning af lav batterispanding

/\ FORSIGTIG: For at mindske risikoen for tab af data, nar computeren nar en kritisk lav
batterispaending, skal du undlade at gendanne streamforsyning, far lysdioderne for stram slukkes.

Sadan afhjalpes en lav batterispanding, hvor der ikke er en ekstern stromkilde til radighed
A Forbind én af de fglgende enheder:
e Vekselstrgamsadapter
e  Valgfri dockingenhed

e Valgfri netadapter

Sadan afhjalpes en lav batterispanding, hvor der er et opladet batteri til radighed
1. Sluk computeren.
2. Fjern det afladede batteri og indseet et opladet batteri.

3. Teend computeren.

Sadan afhjaelpes en lav batterispanding, hvor ingen stremkilde er til radighed

A Gem dataene, og luk computeren.

Batteribesparelse
e Velg strambesparende indstillinger i Stremstyring.

e Afbryd alle forbindelser til tradlgse enheder og til lokale netvaerk, og afslut modemprogrammer, nar
de ikke anvendes.

e Afbryd eksterne enheder, som ikke er tilsluttet en ekstern stremkilde, nar du ikke anvender dem.
e Afbryd, deaktivér eller fiern eventuelle eksterne mediekort, du ikke bruger.
e Anvend hotkey-kombinationerne fn+f9 og fn+f10 til at justere skeermens lysstyrke efter behov.

e  Start standbytilstand, eller luk computeren, hvis du forlader arbejdet.

Sadan bruger du batteristream 21



Opbevaring af et batteri

/\ FORSIGTIG: Undga beskadigelse af batteriet ved ikke at udsaette det for hgje temperaturer i lsengere
perioder.

Hvis en computer ikke skal anvendes eller skal veere frakoblet ekstern strgm i mere end to uger, skal
du tage batteriet ud og opbevare det separat.

Opbevar batteriet pa et kaligt og tart sted for at det skal forblive opladet i laengere tid.

Et batteri, der har vaeret opbevaret i en maned eller mere, skal kalibreres, fgr det anvendes.

Bortskaffelse af brugte batterier

/A ADVARSEL! Formindsk risikoen for brand eller forbreendinger ved at undlade at demontere, knuse
eller gennemhulle batteriet, kortslutte de eksterne kontakter pa batteriet eller bortskaffe batterier ved
afbreending eller i vand. Batteriet ma ikke udsaettes for temperaturer, der overstiger 60°C. Udskift kun
batteriet med et batteri, der er godkendt til denne computer.

Se Generelle bemaerkninger, sikkerhed og milj@ for at fa oplysninger om bortskaffelse af batterier. Disse
oplysninger findes i den trykte vejledning Sadan kommer du i gang.

Tilslutning af ekstern vekselstrom

Ekstern vekselstram leveres fra én af fglgende enheder:

/A ADVARSEL! For at mindske potentielle sikkernedsproblemer ma kun den vekselstremsadapter, som
fulgte med computeren, en ombytningsvekselstremsadapter fra HP eller en kompatibel
vekselstrgmsadapter kgbt hos HP bruges.

e Godkendt vekselstreamsadapter
e  Valgfri dockingenhed

Under fglgende forhold skal du tilslutte computeren til en ekstern vekselstrgmskilde:

/A ADVARSEL! Du ma ikke oplade computerens batteri om bord pa et fly.

e Nar du oplader eller kalibrerer et batteri

e  Nar du andrer systemsoftware

Nar du tilslutter computeren til en ekstern vekselstremskilde, vil fglgende ske:

e  Batteriet begynder at oplade.

e  Huvis computeren er teendt, skifter batterimalerikonet i meddelelsesomradet udseende.
Nar du afkobler computeren fra en ekstern vekselstrgmskilde, vil felgende ske:

e  Computeren skifter til batteristrgm.

e  Skaermens lysstyrke reduceres automatisk for at spare batteri. Hvis du vil @ge skaermens lysstyrke,
skal du trykke pa hotkey fn+f10 eller igen tilslutte vekselstramsadapteren.

22 Kapitel 4 Strgm



Tilslutning af vekselstramsadapteren

/A ADVARSEL! Fglg nedenstaende fremgangsmade for at mindske risikoen for elektrisk stad eller
beskadigelse af udstyret:

Tilslut netledningen til en vekselstramsstikkontakt, der altid er lettiigaengelig.

Fjern stramforsyningen fra computeren ved at tage netledningen ud af stikkontakten (ikke ved at fijerne
netledningen fra computeren).

Hvis netledningen er forsynet med et 3-bens stik, skal du szette ledningen i en 3-bens stikkontakt med
jordforbindelse. Undgé at gere netledningens jordstikben ikke-brugbart ved f.eks. at saette en 2-bens
adapter i. Jordstikbenet er en vigtig sikkerhedsforanstaltning.

Folg trinene nedenfor for at tilslutte computeren til en ekstern vekselstremskilde:
1. Tilslut vekselstramsadapterkablet til stremstikket (1) pa computeren.
2. Tilslut netledningen til vekselstreamsadapteren (2).

3. Tilslut den anden ende af netledningen til en stikkontakt med vekselstram (3).

Tilslutning af ekstern vekselstrem 23



5 Multimedier

Brug af multimediehardware

Brug af lydfunktioner

| fglgende illustration og tabel beskrives computerens lydfunktioner.

000

Komponent

Beskrivelse

(1)

Haijttalere (2)

Leverer lyd.

)

Knappen Lydlgs

Slar computerlyden til/fra.

@)

Knappen Reducer lydstyrke

Skruer ned for lyden pa computeren.

(4)

Knappen Forgg lydstyrke

Skruer op for lyden pa computeren.

%)

Lydindgangsstik (mikrofon)

Til tilslutning af en valgfri headsetmikrofon til computeren eller
stereo- eller mono-mikrofon.

(6)

Lydudgangsstik (hovedtelefon)

Til tilslutning af stereohgijttalere, hovedtelefoner, gresnegle,
headset eller TV-lyd.

24 Kapitel 5 Multimedier



Brug af lydindgangsstikket (mikrofon)

Computeren er udstyret med et mikrofonstik, der understatter en valgfri stereo- eller monaural mikrofon
(enkeltkanalslyd). Brug af lydoptagelsesprogrammer med eksterne mikrofoner giver mulighed for
stereooptagelser.

Ved tilslutning af en mikrofon til mikrofonstikket skal du anvende en mikrofon med et 3,5 mm stik.

Brug af lydudgangsstik (hovedtelefon)

/A ADVARSEL! For at undga hareskader skal du regulere lydstyrken, inden du tager hovedtelefoner,
gresnegle eller et headset pa. Der er yderligere oplysninger om sikkerhed i vejledningen Generelle
bemeaerkninger, sikkerhed og milj@. Disse oplysninger findes i den trykte vejledning Sddan kommer du
i gang.

/\ FORSIGTIG: Med henblik pa at forhindre mulig beskadigelse af en ekstern enhed ma du ikke tilslutte
et enkeltkanalsstik (monaural) i stikket til hovedtelefonen.

Ud over at anvende hovedtelefonstikket til hovedtelefoner anvendes det ogsa til tilslutning af
lydoutputfunktionen for en lydenhed, f.eks. hgijtalere tilsluttet ekstern stram eller et stereoanlzeg.

Ved tilslutning af en enhed til hovedtelefonsstikket skal du anvende et 3,5 mm stereostik.

Nar en enhed sluttes til hovedtelefonstikket, deaktiveres de interne hgijttalere.

Regulering af lydstyrken

Du kan anvende fglgende taster til at regulere lydstyrken:

e  Computerens lydstyrkeknapper:
o Knappen Lydlgs
° Knappen Reducer lydstyrke
° Knappen Forgg lydstyrke

e  Lydstyrkeregulering i Windows:
a. Kilik pa ikonet Lydstyrke i meddelelsesomradet yderst til hgjre pa proceslinien.

b. Skru op eller ned for lydstyrken ved at flytte skyderen op eller ned. Markér afkrydsningsfeltet
Lydlgs for at sla lyden fra.

- eller -
a. Dobbeltklik pa ikonet Lydstyrke i meddelelsesomradet.

b. Dukan forgge eller reducere lydstyrken i kolonnen Overordnet lydstyrke ved at flytte skyderen
Lydstyrke op eller ned. Du kan ogsa regulere balancen eller sla lyden fra.

Hvis ikonet Lydstyrke ikke vises i meddelelsesomradet, skal du fglge proceduren nedenfor for at
tilfgje det:

a. Velg Start > Kontrolpanel > Lyd, tale og lydenheder > Lyde og lydenheder > fanen
Lydstyrke.

b. Markér afkrydsningsfeltet Vis ikonet Lydstyrke pa proceslinien.
c. Klik pa Anvend.

Brug af multimediehardware 25



B BEMARK: Andringerne gemmes farst, nar du bekraefter dem. Du kan fa yderligere oplysninger
hos din netveerksadministrator.

e  Lydstyrkeregulering i programmer:

Lydstyrken kan ogsa reguleres fra visse programmer.

Brug af videofunktioner

Brug af porten til ekstern skaarm

Porten til ekstern skeerm slutter en ekstern visningsenhed, f.eks. en ekstern skaerm eller en projektor,
til computeren.

A Tilslut en visningsenhed ved at tilslutte enhedskablet til den eksterne skaermport.

|mm]

Ef BEMAERK: Huvis der ikke vises et billede pa en korrekt tilsluttet ekstern visningsenhed, skal du trykke
pa fn+f4 for at flytte visningen af billedet til enheden. Hvis du trykker flere gange pa fn+f4 skifter
skaermbilledet mellem computerens skaerm, enheden og samtidig visning pa begge skaerme.

Brug af multimediesoftware

Computeren indeholder forudinstalleret multimediesoftware.

Afheengig af, hvilken hardware og software der findes pa computeren, kan du afspille digitale medier,
herunder lyd- og video-cd'er samt video-dvd'er og internetradio.

Bf BEMARK: Yderligere oplysninger om den software, der falger med computeren, findes i den
pageeldende producents vejledninger, som kan forefindes pa disk, i software Hjeelp eller pa
producentens webside.

Abning af forudinstalleret multimediesoftware
1.  Veelg Start > Alle programmer.

2. Klik pa det program, du vil abne.

26 Kapitel 5 Multimedier



Brug af multimediesoftware

1. Veelg Start > Alle programmer, og abn derefter det multimedieprogram, du vil bruge. Hvis du

f.eks. vil bruge Windows Media Player til at afspille en lyd-cd, skal du klikke pa Windows Media
Player.

Bf BEMAERK: Visse programmer findes maske i en undermappe.

2. Indsaet mediedisken, f.eks. en lyd-cd, i det optiske drev.
3. Fglg anvisningerne pa skaermen.

- eller -

1. Indsezet mediedisken, f.eks. en lyd-cd, i det optiske drev.

2. Klik pa en multimedieopgave fra listen af opgaver.

Forhindring af forstyrrelser i afspilning
Sadan reducerer du risikoen for forstyrrelser i afspilningen:
e Gem dit arbejde, og luk alle abne programmer, fgr du afspiller en cd eller dvd.
° Undlad at tilslutte eller frakoble hardware, mens du afspiller en disk.

Start ikke Standby, mens du afspiller en disk. Ellers vil du muligvis se en advarselsmeddelelse, der

sporger dig, om du vil fortseette. Hvis meddelelsen vises, skal du klikke pa Nej. Nar du har klikket pa
Nej, sker fglgende muligvis:

e Afspilningen genoptages maske.
- eller -

e Playback-vinduet i multimedieprogrammet lukkes maske. Hvis du vil vende tilbage til afspilningen
af CD eller DVD, skal du klikke pa knappen Afspil i dit multimediaprogram for at genstarte

disketten. | sjeeldne tilfeelde bliver du maske nadt til at forlade programmet og derefter genstarte
det.

Tag copyright-advarslen alvorligt
I henhold til geeldende love om ophavsret er det strafbart at fremstille uautoriserede kopier af

ophavsretligt beskyttet materiale, herunder computerprogrammer, film, udsendelser og lydoptagelser.
Denne computer ma ikke anvendes til sddanne formal.

Brug af multimediesoftware 27



6 Tradles

Om integrerede tradlgse enheder

Tradlgs teknologi overfgrer data via radiobglger i stedet for kabler. Computeren kan veere udstyret med
en WLAN-enhed (trddlgst LAN). Denne enhed forbinder computeren til WLAN-netvaerk (Wi-Fi netvaerk
eller tradlgse LAN-netveerk) i en virksomheds lokaler, i hjemmet og pa offentlige steder som f.eks.
lufthavne, restauranter, caféer, hoteller og universiteter. | et WLAN kommunikerer de enkelte tradlgse
mobile enheder med en tradlgs router eller et tradlgst adgangspunkt.

Brug af kontrolelementerne for tradlgs

Du kan kontrollere de tradlgse enheder i computeren ved hjaelp af disse metoder:
e Knappen Tradlgs

e Kontrolelementer i operativsystemet

Brug af knappen til tradles

Computeren har en knap for tradlgs, en eller flere tradlgse enheder og to lysdioder for tradlgs. Alle de
tradlgse enheder pa computeren er aktiveret pa fabrikken, sa lysdioden for tradlgs er taendt (bla), nar
du teender for computeren.

Lysdioden for tradlgs angiver den overordnede strgmtilstand for de tradlgse enheder, ikke status for
hver enkelt enhed. Hvis lysdioden for tradlgs lyser blat, er mindst én trddlgs enhed taendt. Hvis lysdioden
for tradlgs er slukket, er alle tradlgse enheder slukket.

Da de tradlgse enheder er aktiveret pa fabrikken, kan du bruge knappen for tradlgs til at teende eller
slukke de tradlgse enheder pa én gang.

Brug af kontrolelementer i operativsystemet

Nogle operativsystemer indeholder ogsa en metode til handtering af integrerede tradlgse enheder og
den tradlgse forbindelse. Yderligere oplysninger finder du i brugervejledningen til operativsystemet.

28 Kapitel 6 Tradlgs



Brug af WLAN

Med en WLAN-enhed kan du fa adgang til et WLAN (tradlgst LAN), som bestar af andre computere og
andet tilbehar, der er sammenkaedet med en tradlas router eller et tradlgst adgangspunkt.

B BEMAERK: Udtrykkene tradlgs router og tradlgst adgangspunkt anvendes ofte som synonymer.

Et stort WLAN, f.eks. et virksomheds-WLAN eller et offentligt WLAN, anvender normalt tradlgse
adgangspunkter, der kan handtere et stort antal computere og tilbehgr, og som kan adskille kritiske
netvaerksfunktioner.

Et WLAN pa et hjemmekontor eller i en mindre virksomhed anvender normalt en tradlgs router,
som ger det muligt for flere tradlgse eller kabelforbundne computere at dele en internetforbindelse,
en printer og filer uden yderligere hardware eller software.

B BEMAERK: Hvis du vil bruge WLAN-enheden i computeren, skal du oprette forbindelse til en WLAN-
infrastruktur (leveres via en serviceudbyder, et offentligt netveerk eller et virksomhedsnetvaerk).

Computere med WLAN-enheder kan understgtte én eller flere af folgende IEEE-branchestandarder:

802.11b, den farste populaere WLAN-standard, understatter datahastigheder pa op til 11 Mbps og
fungerer ved en frekvens pa 2,4 GHz.

802.11g understotter datahastigheder pa op til 54 Mbps og fungerer ved en frekvens pa 2,4 GHz.
En 802.11g WLAN-enhed er bagudkompatibel med 802.11b-enheder, sa de kan fungere pa
samme netveerk.

802.11a understotter datahastigheder pa op til 54 Mbps og fungerer ved en frekvens pa 5 GHz.

Installation af et WLAN

Du skal bruge falgende udstyr for at installere et WLAN og tilslutte det internettet:

Et bredbandsmodem (enten DSL eller kabel) (1) og en hgjhastighedsinternetforbindelse, der kabes
af en internetudbyder

En tradlgs router (kabes separat) (2)

Den tradlgse computer (3)

lllustrationen nedenfor viser et eksempel pa en tradlgs netvaerksinstallation, der er tilsluttet internettet.

Efterhanden som netvaerket vokser, kan yderligere tradlgse og kabelbaserede computere tilsluttes
netveerket, sa de kan fa adgang til internettet.

Hvis du vil have hjeelp med opsaetning af dit WLAN, skal du se i oplysningerne, der fulgte med din router
eller fra din internetudbyder.

Brug af WLAN 29



Forbindelse til et WLAN

Gar fglgende for at tilslutte til et WLAN:

1.  Kontrollér, at WLAN-enheden er slaet til. Hvis den er taendt, lyser lysdioden for tradlgs. Hvis
lysdioden for tréldes er slukket, skal du trykke pa knappen for tradlgs.

2. Abn Opret forbindelse til et netvaerk ved at vaelge Start > Netvaerksforbindelser.
3. Dobbeltklik pa dit tradlgse netveerk pa listen.

4. Skriv krypteringsnaglen.

199,

B BEMAERK: /Andringerne gemmes farst, nar du bekraefter dem. Du kan fa yderligere oplysninger hos
din netveerksadministrator.

BEMAERK: Den funktionsmaessige raekkevidde (sa langt, de tradigse signaler raekker) afhaenger af
WLAN-implementeringen, routerfabrikatet og forstyrrelser fra veegge og andre elektroniske enheder
eller bygningsmeessige barrierer som vaegge og gulve.

Du kan fa yderligere oplysninger om brug af et WLAN hos din internetudbyder og i den brugervejledning,
der fulgte med din tradlgse router og andet WLAN-udstyr.

Kontakt din internetudbyder eller sag pa World Wide Web for at finde en liste over offentlige WLAN'er
i dit omrade. Du kan blandt andet finde lister over offentlige WLAN-netveerk pa webstederne Cisco
Internet Mobile Office Wireless Locations, Hotspotlist og Geektools. Undersgag omkostninger og
tilslutningskrav for hvert sted med offentligt WLAN.

Brug af tradlgse sikkerhedsfunktioner

Nar du opsaetter et WLAN eller far adgang til et eksisterende WLAN, skal du altid aktivere
sikkerhedsfunktionerne for at beskytte netveerket mod uautoriseret adgang. De mest almindelige
sikkerhedsniveauer er WPA-Personal (Wi-Fi Protected Access) og WEP (Wired Equivalent Privacy).

Nar du opseetter et netvaerk, skal du bruge en eller flere af fglgende sikkerhedsforanstaltninger:
e  Aktivéer WPA-Personal- eller WEP-sikkerhedskryptering pa routeren.

e  Udskift standardnetvaerksnavnet (SSID) og adgangskoden.

e Brug en firewall.

e Indstil sikkerhedsindstillinger i din webbrowser.

Yderligere oplysninger om WLAN-sikkerhed finder du pa HP's websted pa adressen http://www.hp.com/
go/wireless (kun pa engelsk).

Identificering af en WLAN-enhed

30

Hvis du har problemer med at fa forbindelse til et tradlast netvaerk, skal du bekraefte, at den integrerede
WLAN-enhed er korrekt installeret pa computeren:

1. Veelg Start > HP-systemoplysninger.

2. Find WLAN-enhederne pa listen med hardwareoplysninger. Listeangivelsen for en WLAN-enhed
kan omfatte udtrykket tradlgs, tradlgst LAN, WLAN eller 802.11.

Hvis der ikke er anfgrt en WLAN-enhed, skyldes det enten, at computeren ikke har en integreret
WLAN-enhed, eller at driveren til den tradlgse WLAN-enhed ikke er installeret korrekt.

Kapitel 6 Tradlgs


http://www.hp.com/go/wireless
http://www.hp.com/go/wireless

7 Modem og LAN

Brug af modem

Modemmet skal tilsluttes en analog telefonlinje ved hjeelp af et 6-bens RJ-11-modemkabel (skal kabes
saerskilt). | visse lande kreeves der ogsa en landespecifik modemkabeladapter. Stik til digitale PBC-
systemer (PBX) kan ligne analoge telefonstik, men de er ikke kompatible med modemet.

/A ADVARSEL! Tilslutning af det interne analoge modem til en digital linje kan beskadige modemmet
permanent. Tag straks modemkablet ud, hvis du ved et uheld tilslutter det en digital linje.

Hvis modemkablet er forsynet med stgjdaempningskredslgb (1), der forhindrer forstyrrelse af radio- og
tv-modtagelse, skal kablets kredslgbsende (2) rettes mod computeren.

':;'.'5-
Tilslutning af et modemkabel.

/A ADVARSEL! For at mindske risikoen for elektrisk stad, brand eller beskadigelse af udstyret skal du
undlade at tilslutte et modem- eller telefonkabel til RJ-45-stikket (netveerksstik).

Sadan tilslutter du et modemkabel:

1. Seet modemkablet i computerens modemstik (1).

Brug af modem 31



2. Sat modemkablet i RJ-11-telefonstikket i vaeggen (2).

[ —
‘o
o eesig
.—__
- =
(1]
)

"‘\.q,__‘__‘-__-...‘__

Anvendelse af en landespecifik modemkabeladapter

Telefonstik varierer fra land til land. Hvis du vil anvende modemmet og modemkablet uden for det land,
hvor du har kabt computeren, skal du anskaffe en landespecifik modemkabeladapter.

Felg disse trin for at slutte modemmet til en analog telefonlinje, der ikke har et RJ-11-telefonstik:
1. Seet modemkablet i computerens modemstik (1).
2. Tilslut modemkabilet til den landespecifikke modemkabeladapter (2).

3. Tilslut den landespecifikke modemkabeladapter (3) til telefonstikket i vaeggen.

-h—

32 Kapitel 7 Modem og LAN



Valg af placeringsindstilling

Visning af den aktuelt valgte placering

Falg disse trin for at f4 vist den aktuelle placeringsindstilling for modemmet:

1.

2.

3.

4,

Veelg Start > Kontrolpanel.
Klik pa Indstillinger for dato og klokkeslaet samt internationale og sproglige indstillinger.
Klik pa Internationale og sproglige indstillinger.

Din placering vises under Placering.

Bf BEM/ERK: /Endringerne gemmes farst, nar du bekraefter dem. Du kan fa yderligere oplysninger hos
din netvaerksadministrator.

Losning af forbindelsesproblemer pa rejser

Hvis der opstar problemer med modemforbindelsen, nar du bruger computeren uden for det land, hvor
du har kabt den, kan du prgve de fglgende forslag:

Kontrollér telefonlinjetypen.

Modemmet kraever en analog telefonlinje (ikke en digital). En linje, der beskrives som en PBC-linje
(PBX), er normalt en digital linje. En telefonlinje, der beskrives som en datalinje, faxlinje,
modemlinje eller standardtelefonlinje, er normalt en analog linje.

Kontrollér, om der anvendes impuls- eller toneopkald.

En analog telefonlinje understatter en af to opkaldstilstande: impulsopkald eller toneopkald. Disse
opkaldstilstande veelger du i dialogboksen Telefon- og modemindstillinger. Den opkaldstilstand,
du veelger, skal passe til den opkaldstilstand, der understgttes af telefonlinjen pa din placering.

Du kan undersgge, hvilken opkaldstilstand der understgttes af en telefonlinje, ved at indtaste et
par tal pa telefonen og derefter lytte efter klik (impulser) eller toner. Klik betyder, at telefonlinjen
understgtter impulsopkald. Toner angiver, at telefonlinjen understgtter toneopkald.

Falg disse trin for at skifte opkaldstilstand i din aktuelle modemplaceringsindstilling:

1. Veelg Start > Kontrolpanel > Printere og anden hardware > Telefon- og
modemindstillinger.

2. Klik derefter pa fanebladet Opkaldsregler.
3. Velg din modemplaceringsindstilling.

4. Klik pa Rediger.

5. KIlik pa Toneopkald eller Impulsopkald.
6. Klik pa OK to gange.

BEMARK: Andringerne gemmes forst, nar du bekraefter dem. Du kan fa yderligere oplysninger
hos din netveerksadministrator.

Kontrollér det telefonnummer, du ringer til, og svaret fra fiernmodemmet.

Brug af modem 33



Ring op til et telefonnummer, kontrollér, at fiernmodemmet svarer, og laeg derefter pa.

e Indstil modemmet til at ignorere klartoner.

Hvis modemmet modtager en klartone, som det ikke genkender, ringer det ikke op, og
fejlmeddelelsen "Der er ingen klartone" vises.

Folg disse trin for at indstille modemmet til at ignorere alle klartoner, inden det ringer op:

1.
2
3
4,
5
6

7.

Veaelg Start > Kontrolpanel > Printere og anden hardware > Telefon- og
modemindstillinger.

Klik derefter pa fanebladet Modemmer.

Klik pA modemmet pa listen.

Klik pa Egenskaber.

Klik pA Modem.

Fjern markeringen i aftkrydsningsfeltet Vent pa klartone, fer der ringes op.

Klik pa OK to gange.

Bf BEMAERK: /Andringerne gemmes farst, nar du bekraefter dem. Du kan fa yderligere oplysninger
hos din netveerksadministrator.

34 Kapitel 7 Modem og LAN



Tilslutning til et LAN (lokalnetvaerk)

Tilslutning til et lokalt netvaerk (LAN) kreever et RJ-45 netveerkskabel med 8-ben (skal anskaffes
seerskilt). Hvis netvaerkskablet har et stgjdeempningskredslgb (1), der forhindrer forstyrrelse af radio-
og TV-modtagelse, skal du rette kablets kredslgbsende (2) mod computeren.

-

s o

Sadan tilslutter du netvaerkskablet:
1. Seet netvaerkskablet i computerens netvaerksstik (1).

2. Satden anden ende af kablet i et netvaerksstik i veeggen (2).

m"""":.
-
(1)

/A ADVARSEL! For at mindske risikoen for elektrisk stgd, brand eller beskadigelse af udstyret skal
du undlade at tilslutte et modem- eller telefonkabel til RJ-45-stikket (netvaerksstik).

Tilslutning til et LAN (lokalnetvaerk) 35



8

Sikkerhed

Beskyttelse af computeren

I’?{

BEMAERK: Sikkerhedslgsninger er beregnet til at fungere praeventivt. Disse praeventive midler
forhindrer ikke n@dvendigvis produktet i at blive handteret forkert eller stjalet.

Computeren er fremstillet med henblik pa sikkerhed. Alle oplysninger gemmes pa netvaerket, og der
kan ikke gemmes brugeroplysninger pa computeren.

Der er yderligere sikkerhedsfunktioner pd computeren, som kan beskytte den og dine data imod en
reekke forskellige risici. De sikkerhedsfunktioner, du har brug for, athaenger af den made du bruger
computeren pa.

Windows-operativsystemet indeholder visse sikkerhedsfunktioner. Fglgende tabel indeholder
yderligere sikkerhedsfunktioner. De fleste af disse ekstra sikkerhedsfunktioner kan konfigureres i
hjeelpeprogrammet Computer Setup (Computeropsaetning).

BEMARK: Computer Setup (Computeropsaetning) er et ikke-Windows-baseret hjzelpeprogram, som
abnes ved at trykke pa 10, nar computeren taendes eller genstartes. Nar du bruger Computer Setup
(Computeropsaetning), skal du derfor anvende tasterne pa computeren til at navigere og veelge.

For at opna beskyttelse mod Anvend denne sikkerhedsfunktion

Uautoriseret anvendelse af computeren Godkendelse ved hjalp af adgangskode ved start
e  Administratoradgangskoder

e  Brugeradgangskode

Uautoriseret adgang til data Microsoft Windows firewall — En forbedret Microsoft Windows
Firewall (tidligere kaldet Internet Connection Firewall eller
ICF), der forhindrer, at anmodninger om data udefra kommer
ind pa computeren, medmindre brugeren specifikt tillader det.

BEMARK: Du kan fa flere oplysninger om firewallsoftware i
dokumentation til firewall'en eller hos producenten af
firewall'en.

Uautoriseret fiernelse af computeren Stik til sikkerhedskabel (anvendes til et valgfrit
sikkerhedskabel)

36 Kapitel 8 Sikkerhed



Brug af adgangskoder

De fleste sikkerhedsfunktioner anvender adgangskoder. Nar du opretter en adgangskode, skal du skrive
den ned og opbevare den pa et sikkert sted — ikke i naerheden af computeren. Bemaerk falgende i
forbindelse med adgangskoder:

e Opseetnings- og startadgangskoder angives i Computer Setup (Computeropsaetning) og handteres
af system-BIOS'en.

e Windows-adgangskoder angives kun i Windows-operativsystemet.

e Hvis du glemmer opsaetningsadgangskoden til Computer Setup (Computeropsaetning), kan du ikke
abne hjeelpeprogrammet.

e Huvis den strenge sikkerhedsfunktion er aktiveret i Computer Setup (Computeropsaetning), og du
glemmer opseetnings- eller startadgangskoden, er der ingen adgang til computeren, som ikke
leengere kan bruges.

e  Huvis du glemmer start- og opsaetningsadgangskoden til Computer Setup (Computeropsaetning),
kan du ikke teende computeren.

Du kan bruge den samme adgangskode til en funktion i Computer Setup (Computeropsaetning) og en
sikkerhedsfunktion i Windows. Du kan ogsa bruge den samme adgangskode til mere end én funktion i
Computer Setup (Computeropsaetning).

Brug fglgende tips til oprettelse og opbevaring af adgangskoder:

e Nar du opretter adgangskoder, skal du overholde de krav, programmet stiller.

e  Skrivdine adgangskoder ned, og opbevar dem et sikkert sted, men ikke i neerheden af computeren.
e Undgéa at opbevare adgangskoder i en fil pA computeren.

Folgende tabeller viser de mest almindelige adgangskoder og beskriver deres funktion.

Indstilling af adgangskoder i Windows

Windows-adgangskoder Funktion

Administratoradgangskode Beskytter adgangen til en konto pa Windows-
administratorniveau.

Brugeradgangskode Beskytter mod adgang til en Windows-brugerkonto.

Brug af adgangskoder 37



Brug af startadgangskode

Startadgangskoden i Computeropsaetning forhindrer uautoriseret anvendelse af computeren. Nar
denne adgangskode er oprettet, skal den indtastes, hver gang computeren teendes.

Bemeerk folgende egenskaber i opstartsadgangskoden:
e Den vises ikke, nar den indstilles, indtastes, aendres eller slettes.

e Den skal oprettes og indtastes med de samme taster. En startadgangskode, der er oprettet med
tastaturets taltaster, genkendes f.eks. ikke, hvis du efterfglgende indtaster den med det integrerede
numeriske tastaturs taltaster.

e Den kan besta af en hvilken som helst kombination af op til 32 bogstaver og tal, og der skelnes
ikke mellem sma og store bogstaver.

Handtering af en adgangskode for start
En adgangskode for start oprettes, sendres og slettes i Computeropsaetning.
Hvis du vil oprette, eendre eller slette adgangskoden, skal du ggre fglgende:

1. Abn Computeropsaetning ved at teende eller genstarte computeren og derefter trykke pa 10, nar
meddelelsen "f10 = ROM-baseret opsaetning" vises i nederste venstre hjgrne af skaermen.

2. Brug piletasterne til at vaelge Sikkerhed > Adgangskode for start, og tryk derefter pa enter.

e Hvis du vil indstille en opstartsadgangskode, skal du indtaste adgangskoden i felterne Ny
adgangskode og Bekraeft adgangskode- Tryk derefter pa f10.

e Hvis du vil 22ndre en opstartsadgangskode, skal du indtaste den aktuelle adgangskode i feltet
Gammel adgangskode, indtaste en ny adgangskode i felterne Ny adgangskode og Bekraeft
ny adgangskode. Tryk derefter pa f10.

e Hvis du vil slette en opstartsadgangskode, skal du indtaste din aktuelle adgangskode i feltet
Gammel adgangskode og derefter trykke pa f10.

3. Huvis du vil gemme indstillingerne, skal du med piletasterne vaelge Filer > Gem a@ndringer og
afslut. Folg derefter anvisningerne pa skeermen.

Indstillingerne treeder i kraft, nar computeren genstartes.

Indtastning af en adgangskode for start

Ved prompten for Startadgangskode skal du skrive adgangskoden (med samme type taster, som du
anvendte til at oprette den) og derefter trykke pa enter. Efter tre mislykkede forsgg pa at indtaste
adgangskoden skal du slukke computeren, taeende den igen og forsgge igen.

Krav om en startadgangskode ved genstart

Ud over at kraeve, at der indtastes en startadgangskode, hver gang computeren taendes, kan du ogsa
kraeve, at der skal indtastes en startadgangskode, hver gang computeren genstartes.

38 Kapitel 8 Sikkerhed



Folg disse trin for at aktivere og deaktivere denne funktion i Computeropsaetning:

1.

Abn Computeropsaetning ved at teende eller genstarte computeren og derefter trykke pa 10, nar
meddelelsen "f10 = ROM-baseret opsaetning” vises i nederste venstre hjgrne af skeermen.

Anvend piletasterne til at vaelge Sikkerhed > Adgangskodeindstillinger, og tryk derefter pa
enter.

Brug piletasterne til at veelge Aktivér eller Deaktiver i feltet Sparg efter adgangskode ved
genstart, og tryk derefter pa f10.

Hvis du vil gemme indstillingerne, skal du med piletasterne veelge Filer > Gem a&ndringer og
afslut. Folg derefter anvisningerne pa skaermen.

Installation af et sikkerhedskabel

Bf BEMAERK: Sikkerhedskablet (anskaffes seerskilt) er beregnet til at fungere som en afskraekkelse, men
vil ikke ngdvendigvis forhindre, at computeren bliver fejlhandteret eller stjalet.

1.
2.
3.

=

Far sikkerhedskablet rundt om en fastgjort genstand.
Saet ngglen (1) i kabellasen (2).

Seet kabellasen i sikkerhedskabelslotten pa computeren (3), og Ias derefter kabellasen med
ngglen.

!

B BEMAERK: Computeren kan se en smule anderledes ud end i illustrationerne.
Sikkerhedskabelslottens placering varierer alt afhaengigt af modellen.

Installation af et sikkerhedskabel 39



9 Tilslutning af hardware

Brug af en USB-enhed

USB (Universal Serial Bus) er en hardwaregreenseflade, der kan bruges til at tilslutte en valgfri, ekstern
enhed f.eks. USB-tastatur, -mus, -drev, -printer, -scanner eller -hub. Enheder kan sluttes til computeren
eller til en valgfri dockingenhed.

Visse USB-enheder kraever eventuelt yderligere understattelsessoftware, som normalt falger med
enheden. Yderligere oplysninger om enhedsspecifik software finder du i producentens
brugervejledning.

Computeren har tre USB-porte. USB-portene péa hgjre side af computeren er standard USB-porte.
Afhaengig af computermodellen er USB-porten pa venstre side af computeren enten en standard USB-
port eller en USB-port med strem. En USB-port med strem giver stram til en ekstern enhed, hvis den
bruges med et USB-kabel med strgm. USB-portene pa computeren understgtter USB 1.0-, USB 1.1-
og USB 2.0-enheder. En valgfri dockingenhed eller USB-hub giver ekstra USB-porte, der kan anvendes
sammen med computeren.

B BEMARK: Du kan fa oplysninger om USB-portenes status hos din netvaerksadministrator.

Tilslutning af en USB-enhed

/\ FORSIGTIG: Anvend minimal kraft til at tilslutte en USB-enhed for at undga at beskadige USB-stikket.

A Du kan slutte USB-enheden til computeren ved at slutte enhedens USB-kabel til USB-porten.

3

40 Kapitel 9 Tilslutning af hardware



Fjernelse af en USB-enhed
/\ FORSIGTIG: Traek ikke i kablet, nar du fierner USB-enheden. Dette kan beskadige USB-stikket.

Nar du skal fierne en USB-enhed, skal du tage den forsigtigt ud af USB-porten.

Brug af dockingstikket

Dockingstikket slutter computeren til en valgfri dockingenhed. En valgfri dockingenhed giver ekstra porte
og stik, der kan anvendes sammen med computeren.

Bf BEMZAERK: HP Avanceret dockingstation understattes ikke pa denne computer.

Brug af pc-kort

Bf BEMARK: Du kan fa oplysninger om pc-kortslottens status hos din netveerksadministrator.

Isaettelse og fjernelse af et Pc-kort

/\ FORSIGTIG: For ikke at beskadige computeren og eksterne mediekort ma du ikke indsaette et
ExpressCard i en pc-kortslot.

FORSIGTIG: Sadan undgar du at beskadige stikkene:
Anvend minimal kraft, nar du indsaetter et Pc-kort.

Undlad at flytte eller transportere computeren, nar et Pc-kort er i brug.

Pc-kort-slotten kan veere udstyret med en beskyttende indsats. Indsatsen skal fiernes, far du kan
indseaette et Pc-kort.

Brug af dockingstikket 41



42

Gor falgende for at friggre og fijerne den beskyttende indsats:
1.  Tryk pa knappen til udskydning af pc-kort(1).
Denne handling skubber knappen i en position, hvor den frigar indsatsen.

2. Tryk endnu en gang pa knappen til udskydning af pc-kort for at frigere indsatsen.

3. Traek indsatsen ud af slotten (2).

v d
(2]

Gor faglgende for at isaette et pc-kort:
1. Hold kortet med maerkaten opad og med stikkene vendt mod computeren.

2. Indsaet kortet i pc-kortslotten, og skub derefter kortet ind, indtil det sidder fast.

Bf BEMAERK: Etindsat pc-kort bruger stram, selvom det er inaktivt. Du kan spare strgm ved at afbryde

eller fierne et pc-kort, nar det ikke anvendes.

Kapitel 9 Tilslutning af hardware



Gor fglgende for at fierne et pc-kort:

1. Luk alle programmer og afslut alle aktiviteter, der er knyttet til dit Pc-kort.

B BEMAERK: Hvis du vil afbryde en dataoverfarsel, skal du klikke pa Annuller i operativsystemets
kopieringsvindue.

2. Sadan friggres og fiernes Pc-kortet:
a. Tryk pa knappen til udskydning af pc-kort(1).
Denne handling skubber knappen i en position, hvor den frigar Pc-kortet.

b. Tryk endnu en gang pa knappen for udskydning af pc-kort for at frigare pc-kortet.

c. Traek Pc-kortet (2) ud af slotten.

>

Brug af pc-kort 43



10 Hardwareopgraderinger

Identifikation af installerede drev

Du kan fa vist de drev, der er installeret pa computeren, ved at veelge Start > HP-
systemoplysninger.

B BEMAERK: Funktionen Brugerkontokontrol i Windows forbedrer sikkerheden pa computeren. Du kan
blive bedt om tilladelse eller adgangskode for opgaver som karsel af hjeelpeprogrammer eller sendring
af Windows-indstillinger. Der er flere oplysninger i Windows Hjeelp.

Handtering af drev

Drev er skrgbelige computerkomponenter, som skal handteres varsomt. Laes felgende advarsler, for
du handterer drev. Yderligere forsigtighedsregler er indeholdt i de procedurer, de gaelder for.

/A FORSIGTIG: Huvis du vil mindske risikoen for beskadigelse af computeren eller et drev, eller risikoen
for at miste data, skal du overholde falgende forholdsregler:

Skift til standby, og lad skeermen blive tom, far du flytter en computer eller ekstern harddisk fra ét sted
til et andet.

Far du handterer et drev, skal du sgrge for at aflade statisk elektricitet ved at bergre den umalede
metaloverflade pa drevet.

Undlad at bergre drevtilslutningsstikkene pa et udtageligt drev eller pa computeren.
Handter drevet forsigtigt. Pas pa ikke at tabe et drev eller placere genstande pa det.

Nar et batteri er den eneste stremkilde, skal du sgrge for, at det er tilstraekkeligt opladet, inden der
skrives til medier.

Undgéa at udseette et drev for ekstreme temperaturer eller ekstrem luftfugtighed.
Undga at udseette et drev for vaesker. Undlad at sprgjte renggringsmidler pa drevet.

Fjern medier fra et drev, far du fierner drevet fra drevpladsen eller rejser med, sender eller opbevarer
et drev.

Hvis du skal sende et drev med posten, skal du pakke det i boblepakning eller anden egnet, beskyttende
emballage, og pakken skal maerkes "FORSIGTIG!".

Undgéa at udseette et drev for magnetfelter. Sikkerhedsudstyr med magnetfelter omfatter de
metaldetektorer, du gar igennem i lufthavne, samt sikkerhedsstave. Det sikkerhedsudstyr, der bruges
til at kontrollere bagage pa transportband i lufthavne, benytter rentgenstraler og beskadiger ikke drev.

44 Kapitel 10 Hardwareopgraderinger



Brug af optiske drev (kun udvalgte modeller)

Et optisk drev, f.eks. et dvd-rom-drev, understatter optiske diske (cd'er og dvd'er). Disse diske anvendes
til at lagre eller transportere data og til at afspille musik og film. Dvd'er har en stgrre lagerkapacitet end
cd'er.

Alle optiske drev kan lzese fra optiske diske som beskrevet i nedenstaende tabel.

Optisk drevtype Laese fra cd- og Skrive til cd-rw-diske Skrive til dvdtrw Skrive til dvd+r
dvd-rom-diske diske di-diske
Dvd-rom Ja Nej Nej Nej

/\ FORSIGTIG: Hvis du vil forhindre eventuel lyd- og videoforringelse eller tab af lyd- eller
videoafspilningsfunktionalitet, skal du undlade at starte standby under lzesning fra en cd eller dvd.

Hvis standby startes under afspilning af en disk, kan det resultere i falgende:
e Afspilningen afbrydes muligvis.

e Du vil eventuelt se en advarselsmeddelelse, hvor du bliver spurgt, om du vil fortszette. Hvis
meddelelsen vises, skal du klikke pa Nej.

e Detkan veere ngdvendigt at genstarte cd'en eller dvd'en for at genoptage afspilning af lyd og video.

Brug af optiske drev (kun udvalgte modeller) 45



Indsaettelse af optisk disk (cd eller dvd)

1. Teend computeren.

2.  Tryk pa udigserknappen (1) pa kanten af drevet for at abne diskskuffen.
3. Treek skuffen ud (2).
4

Hold i kanten af disken for at undgé at berare overfladen, og anbring disken over spindlen i skuffen,
med meerkaten opad.

B BEMAERK: Hvis skuffen ikke er helt ude, kan du forsigtig tippe disken for at anbringe den over
spindlen i skuffen.

5. Tryk forsigtigt disken (3) ned over spindlen i skuffen, indtil den falder pa plads.

6. Luk diskskuffen.

Ef BEMARK: Nar du har sat en disk i, er der normalt en kort pause, far afspilningen starter.

46 Kapitel 10 Hardwareopgraderinger



Fjernelse af optisk disk (cd eller dvd)
Der er to mader at fierne en disk pa, afhaengigt af om diskskuffen abner normait.
Nar diskskuffen abner

1. Tryk pa udlgserknappen (1) pa kanten af drevet for at abne diskskuffen, og traek derefter forsigtigt
skuffen ud (2), indtil den stopper.

2. Fjern disken (3) fra skuffen ved at trykke forsigtigt ned pa spindlen, mens du traekker disken op
ved at holde i kant. Hold i kanterne af disken og pas pa, du ikke rgrer overfladerne.

Bf BEMZERK: Huvis skuffen ikke er helt ude, kan du forsigtigt tippe disken lidt for at fa den ud.

3. Luk diskskuffen, og anbring disken i et beskyttende hylster.

Brug af optiske drev (kun udvalgte modeller) 47



Nar diskskuffen ikke abner
1. Seet spidsen af en papirclips (1) ind i udigserhullet foran pa kanten af drevet.

2. Tryk forsigtigt papirclipsen ind, indtil skuffen abnes, og treek derefter skuffen ud (2), indtil den
stopper.

3. Fjern disken (3) fra skuffen ved at trykke forsigtigt ned pa spindlen, mens du traekker disken op
ved at holde i kanten. Hold i kanterne af disken og pas pa, du ikke rarer overfladerne.

B BEMAERK: Hvis skuffen ikke er helt ude, kan du forsigtigt tippe disken lidt for at fa den ud.

4. Luk diskskuffen, og anbring disken i et beskyttende hylster.

48 Kapitel 10 Hardwareopgraderinger



A Generel vedligeholdelse

Rensning af skaermen

/\ FORSIGTIG: For at forhindre permanent beskadigelse af computeren ma du aldrig sprajte vand,
renggringsmidler eller kemikalier pa skeermen.

For at fierne smuds og fnug skal du rengare skaermen ofte med en blgd, fugtig og fnugfri klud. Hvis
yderligere renggring af skeermen er pakraevet, kan du anvende en fugtet, antistatisk serviet eller
antistatisk skeermrens.

Rensning af tastaturet

/A ADVARSEL! Du bgr ikke bruge et stavsugertilbehgr til at rense tastaturet, da det indebeerer risiko for
elektrisk stad eller skader pa interne komponenter. En stgvsuger kan overfgre husholdningsstev og
lignende til tastaturets overflade.

Renggr tastaturet jeevnligt for at undga, at tasterne saetter sig fast og for at fierne stav, fnug og partikler,
som kan samle sig under tasterne. En trykluftsbeholder med forlaengerrgr kan anvendes til at bleese luft
ned omkring og under tasterne og derved Igsne stgv og fnug.

Transport og forsendelse

Computeren er bygget til at have med. Fglg nedenstaende rejse- og forsendelsestips for at opna de
bedste resultater:

e Foalg disse trin for at forberede computeren til transport og forsendelse:
1. Sikkerhedskopier dine data.

2. Sorg for, at det optiske drev og pc-kortslotten er tomme.

/\ FORSIGTIG: For at mindske risikoen for beskadigelse af computeren eller af et drev, eller
risikoen for at miste data, skal du fierne diske fra et drev, fgr du fijerner drevet fra drevpladsen
og fer du rejser med, sender eller opbevarer et drev.

3. Sluk for alt eksternt udstyr, og kobl det derefter fra.
4. Luk computeren ned.

e Medbring en sikkerhedskopi af dine data. Opbevar ikke sikkerhedskopien sammen med
computeren.

e Medbring computeren som handbagage, nar du flyver, og undlad at checke den ind sammen med
din gvrige bagage.

Rensning af skeermen 49



/\ FORSIGTIG: Undga at udseette et drev for magnetfelter. Sikkerhedsudstyr med magnetfelter
omfatter de metaldetektorer, du gar igennem i lufthavne, samt sikkerhedsstave. Det
sikkerhedsudstyr, der bruges til at kontrollere bagage pé transportband, benytter rgntgenstraler og
beskadiger ikke drev.

e Hvis du har teenkt dig at anvende computeren under en flyrejse, skal du fgrst bede flyselskabets
om tilladelse. Flyselskabet skal give tilladelse til brug af computere om bord pa flyet.

e  Hvis computeren ikke skal anvendes eller skal veere frakoblet ekstern stram i mere end to uger,
skal du tage batteriet ud og opbevare det separat.

e Huvis du skal sende computeren eller et drev med posten, skal du pakke det i boblepakning eller
anden egnet, beskyttende emballage, og pakken skal meerkes "FORSIGTIG!".

e Hvis computeren har en tradlgs enhed eller en mobiltelefonenhed installeret, som f.eks. 802.11 b/
g, en GSM-enhed (Global System for Mobile Communications) eller en GPRS-enhed (General
Packet Radio Service), skal du vaere opmaerksom pa, at brugen af disse enheder kan veaere forbudt/
begreenset i visse omgivelser. Sadanne begraensninger kan gaelde om bord pa fly, pa hospitaler,
i naerheden af spraengstoffer, pa risikofyldte steder osv. Spgrg om tilladelse, hvis du er usikker pa,
hvad praksis er for anvendelse af en bestemt enhed, fgr du taender for den.

e Du bgr felge disse forslag, nar du rejser i udlandet:
o Kontroller de computerrelaterede toldregler for hvert land/omrade, du rejser til.

° Radfar dig med teknisk support vedrarende krav til netledninger og adaptere for alle de steder,
hvor du har teenkt dig at anvende computeren. Spaending, frekvens og stiksterrelser varierer
fra land til land.

/A ADVARSEL! Huvis du vil mindske risikoen for elektrisk sted, brand eller beskadigelse af
udstyret, ma du ikke fors@ge at tilfare computeren strem med en spandingsomformer af den
type, der seelges til husholdningsudstyr.

50 Tilleeg A Generel vedligeholdelse



Indeks

A
adgangskoder

administrator 37

bruger 37

start 38
administratoradgangskode 37
antenne 7
At rejse med computeren 22, 49
At sende computeren 49

B
batteri
fierne 19
isette 19
Batteri

bortskaffe 22

lav batterispeending 21
opbevare 22

oplade 20

spare strem 21
batterirum, identificere 6
Batterispaending 18
batterispaending, oplysninger
om 12
Batteritemperatur 22
beskytte afspilning 27
brugeradgangskode 37

C
cd
afspille 27
Cd
fierne 47
indseette 46
certificeringsmeerkat for tradlgs 8
Computeropsaetning
adgangskode for start 38
copyright-advarsel 27

D
dockingstik, identificere 7
drevmedier 17
dvd
afspille 27
Dvd
fierne 47
indszette 46

E
esc-tast, identificere 4

F

Fejlfinding af modem 33
flashdrev, identificere 7
fn+f3-tast, identificere 16
fn-tast 4, 11

forbindelse til et WLAN 30
funktionstaster 4
Funktionstaster 11

H
hotkeys
batterispaending, oplysninger
om 12
forege skaermens lysstyrke 12
reducere skaermens
lysstyrke 12
skifte skeermbillede 12
starte standby 12
vise systemoplysninger 11
Hotkeys
beskrivelse 11
brug 11
hovedtelefoner 24
hovedtelefonstik (lydudgang) 5
hubs 40
hukommelsesmodulrum,
identificere 7

hgjre TouchPad-knap,
identificere 1
hgjttaler 24

|

installation af WLAN 29
Internetforbindelse,

konfigurere 29

intern skaermknap, identificere 3

J
jackstik
lydindgang (mikrofon) 5, 24,
25
lydudgang (hovedtelefon) 5,
24
RJ-11 (modem) 6
RJ-45 (netveerk) 6
Jackstik
lydudgang (hovedtelefon) 25

K
kabler
LAN 35
modem 31
USB 40
knap for tradlgs, identificere 4
knappen Forgg lydstyrke 4, 24
knappen Reducér lydstyrke 4,
24
knapper
foreg lydstyrke 4, 24
hgjre TouchPad 1
lydlgs 4, 24, 25
reducere lydstyrken 4, 24
strem 3, 15
tradlgs 4
venstre TouchPad 1
knapper, batteriudlgser 6

Indeks 51



komponenter
forside 5
hgjre side 5
i bunden 6
tradlgse antenner 7
venstre side 5
kritisk lav batterispaending 21

L
Landespecifik
modemkabeladapter 32
Lav batterispeending 21
ledning, el 50
lokalt netvaerk (LAN)
krav til kabel 35
tilslutte kabel 35
lovgivningsmaessige oplysninger
certificeringsmaerkater for
tradlgs 8
modemgodkendelsesmaerka
t 8
meerkat med
lovgivningsmaessige
oplysninger 8
lufthavnssikkerhedsudstyr 44
lukke 16
Lydfunktioner 24
lydindgang (mikrofon) 5, 24
lydindgangsstik (mikrofon) 25
lydlgs, knap 4, 24, 25
Lydstyrke, regulere 25
lydudgangsstik (hovedtelefon) 5,
24
Lydudgangsstik
(hovedtelefon) 25
Lysdiode for batteri 16, 20, 21
lysdiode for batteri, identificere 2
lysdiode for caps lock,
identificere 2
lysdiode for drev, identificere 3
lysdiode for lydlgs, identificere 2
lysdiode for num lock,
identificere 2
lysdiode for tradlgs, identificere 2
lysdiode for taend/sluk
identificere 2, 15
lysdioder
batteri 2
caps lock 2
drev 3

52 Indeks

lydlgs 2

num lock 2

strem 2, 15

tradlgs 2
Lysdioder

batteri 16
lsesbare medier 17

M
mikrofoner, understgttede 25
mikrofonstik (lydindgang) 5
modemgodkendelsesmeerkat 8
modemkabel
tilslutte 31
Modemkabel
landespecifik kabeladapter 32
Stgjdeempningskredslgb 31
Modemsoftware
indstille/tilfgje placering 33
problemer med forbindelser pa
rejser 33
modemstik, identificere 6
multimediesoftware
bruge 27
abne 26
mus, ekstern
angive indstillinger 10
tilslutte 10
meerkater
certificering for tradlgs 8
lovgivningsmaessige
oplysninger 8
modemgodkendelse 8
servicemaerkat 8
WLAN 8

N
netveerkskabel
stgjdeempningskredslgb 35
tilslutte 35
netvaerksstik, identificere 6
Numerisk tastatur, eksternt
bruge 14
num lock 14
Numerisk tastatur, integreret
brug 13
identificere 13
Num Lock, eksternt numerisk
tastatur 14

o
Opbevaring af et batteri 22
operativsystem 16
Oplade batterier 20
opseette, computer 1
Optisk disk
fierne 47
indseette 46
optisk drev
bruge 27
identificere 5

P
pc-kort

fierne 43

isxette 42
pc-kortslot, identificere 6
pegeenheder, angive
indstillinger 10

porte
ekstern skeerm 6
USB 5, 6, 40
Porte

ekstern skeerm 26
port til ekstern skeerm 6
Port til ekstern skeerm 26
produktnavn og -nummer,

computer 8
programmer, bruge 27
programtast, Windows 4
Projektor, tilslutte 26

R

rejse med computeren
certificeringsmeerkater for
tradles 8
modemgodkendelsesmaerka
t 8

Rensning af skeermen 49

Rensning af tastaturet 49

RJ-11-stik (modem),

identificere 6

RJ-45-stik (netveerk),

identificere 6

rum
batteri 6
flashdrev 7

rum, hukommelsesmodul 7

S
serienummer, computer 8



servicemaerkat 8
sikkerhed, tradlas 30
skrivbare medier 17
skeerm

billede, skifte 12
skaermens lysstyrke

hotkeys 12
Skaerm

rensning 49
skeerm, skifte 12
Skeaerm, tilslutte 26
skaermens lysstyrke hotkeys 12
skaermknap, identificere 3, 15
slot

pc-kort 6
sikkerhedskabel 5
slot til sikkerhedskabel,
identificere 5
slukke computeren 16
software, bruge 27
Spare, stram 21

Standby

afslutte 17

starte 17
standby, hotkey 12
stik

docking 7

tilbehgrsbatteri 7
stik til batteri, identificere 7
stregm
tilslutte 23
Strem
knappers og lysdioders
placering 15
spare 21
stramstik, identificere 6
stgjdeempningskredslgb
netveerkskabel 35
Stgjdeempningskredslgb
Modemkabel 31
systemet reagerer ikke 16
systemoplysninger, hotkey 11

T
tastatur, integreret
aktivere og deaktivere 13
&ndre tastfunktioner 14
Tastatur, rensning 49
Tastatur-hotkeys, identificere 11

taster
esc 4
fn 4
funktion 4
numerisk tastatur 4
Windows-logo 4
Windows-programmer 4
taster pa numerisk tastatur,
identificere 4
temperatur 22
tilslutning, ekstern stram 23
tilslutning til et offentligt
WLAN 30
TouchPad
identificere 1
knapper 1
TouchPad rullezone,
identificere 1
tradlgse antenner, identificere 7
tradlgst netvaerk (WLAN)
funktionsmaessig
reekkevidde 30
Tradlgst netvaerk (WLAN)
sikkerhed 30
tilslutning til et offentligt
WLAN 30
tilslutte 30
udstyr der kraeves 29
WLAN-forbindelse i en
virksomhed 30
teend/sluk-knap
identificere 3, 15

U
udlgserknapper, batteri 6
udlgserknapper til batteri
udlgserknap til skaerm,
identificere 5
USB-enheder
beskrivelse 40
fierne 41
tilslutte 40
USB-hubs 40
USB-kabel, tilslutte 40
USB-porte, identificere 5, 6, 40

6, 19

Vv

vekselstreamsadapter, tilslutte 23
venstre TouchPad-knap,
identificere 1

ventilationsabninger,
identificere 6, 7
videotransmissionstyper 12
visitkortholder, identificere 7

w

Windows-logotast, identificere 4
Windows-programtast,
identificere 4
WLAN-forbindelse i en
virksomhed 30
WLAN-meerkat 8

9
gresnegle 24

Indeks 53






	Rundvisning på den bærbare computer
	Hardware
	Komponenter foroven
	Pegeredskaber
	Lysdioder
	Knapper og skydeknapper
	Taster

	Komponenter på forsiden
	Komponenter i højre side
	Komponenter i venstre side
	Komponenter på bagsiden
	Komponenter i bunden
	Trådløse antenner

	Mærkaterne

	udvidet skrivefilter
	Brug af det udvidede skrivefilter

	Pegeredskaber
	Brug af pegeredskaber
	Angivelse af indstillinger for pegeredskaber
	Tilslutning af en ekstern mus

	Brug af tastaturet
	Brug af hotkeys
	Visning af systemoplysninger (fn+esc)
	Start af standby (fn+f3)
	Skærmskift (fn+f4)
	Visning af oplysninger om batterispænding (fn+f8)
	Reducering af skærmens lysstyrke (fn+f9)
	Øgning af skærmens lysstyrke (fn+f10)


	Brug af numeriske tastaturer
	Brug af det integrerede numeriske tastatur
	Aktivering og deaktivering af det integrerede numeriske tastatur
	Ændring af tastfunktioner på det integrerede numeriske tastatur

	Brug af et valgfrit eksternt numerisk tastatur


	Strøm
	Placering af knapper og lysdioder for strøm
	Nedlukning af computeren
	Indstilling af strømstyring
	Sådan anvender du strømsparetilstand
	Sådan startes og afsluttes Standby

	Brug af Batterimåler

	Sådan bruger du batteristrøm
	Visning af resterende batterispænding
	Sådan isætter og fjerner du et batteri
	Opladning af et batteri
	Håndtering af lav batterispænding
	Identificering af lav batterispænding
	Afhjælpning af lav batterispænding
	Sådan afhjælpes en lav batterispænding, hvor der ikke er en ekstern strømkilde til rådighed
	Sådan afhjælpes en lav batterispænding, hvor der er et opladet batteri til rådighed
	Sådan afhjælpes en lav batterispænding, hvor ingen strømkilde er til rådighed


	Batteribesparelse
	Opbevaring af et batteri
	Bortskaffelse af brugte batterier

	Tilslutning af ekstern vekselstrøm
	Tilslutning af vekselstrømsadapteren


	Multimedier
	Brug af multimediehardware
	Brug af lydfunktioner
	Brug af lydindgangsstikket (mikrofon)
	Brug af lydudgangsstik (hovedtelefon)
	Regulering af lydstyrken

	Brug af videofunktioner
	Brug af porten til ekstern skærm


	Brug af multimediesoftware
	Åbning af forudinstalleret multimediesoftware
	Brug af multimediesoftware
	Forhindring af forstyrrelser i afspilning
	Tag copyright-advarslen alvorligt


	Trådløs
	Om integrerede trådløse enheder
	Brug af kontrolelementerne for trådløs
	Brug af knappen til trådløs
	Brug af kontrolelementer i operativsystemet

	Brug af WLAN
	Installation af et WLAN
	Forbindelse til et WLAN
	Brug af trådløse sikkerhedsfunktioner
	Identificering af en WLAN-enhed


	Modem og LAN
	Brug af modem
	Tilslutning af et modemkabel.
	Anvendelse af en landespecifik modemkabeladapter
	Valg af placeringsindstilling
	Visning af den aktuelt valgte placering
	Løsning af forbindelsesproblemer på rejser


	Tilslutning til et LAN (lokalnetværk)

	Sikkerhed
	Beskyttelse af computeren
	Brug af adgangskoder
	Indstilling af adgangskoder i Windows
	Brug af startadgangskode
	Håndtering af en adgangskode for start
	Indtastning af en adgangskode for start
	Krav om en startadgangskode ved genstart


	Installation af et sikkerhedskabel

	Tilslutning af hardware
	Brug af en USB-enhed
	Tilslutning af en USB-enhed
	Fjernelse af en USB-enhed

	Brug af dockingstikket
	Brug af pc-kort
	Isættelse og fjernelse af et Pc-kort


	Hardwareopgraderinger
	Identifikation af installerede drev
	Håndtering af drev
	Brug af optiske drev (kun udvalgte modeller)
	Indsættelse af optisk disk (cd eller dvd)
	Fjernelse af optisk disk (cd eller dvd)
	Når diskskuffen åbner
	Når diskskuffen ikke åbner



	Generel vedligeholdelse
	Rensning af skærmen
	Rensning af tastaturet
	Transport og forsendelse

	Indeks


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


